

Revideret pr. 1. januar 2018

<b>Ydelse 0160</b>	<b>Samtale med primært psykoedukativ behandlingssigte, individuelt med patienten</b>
<b>Ny/eksisterende</b>	Ny konsultation
<b>Målgruppe/Indikation</b>	Alle visiterede patienter mellem 4-18 år, der er udredt og som har behov for psykoedukativ behandling i speciallægepraksis.
<b>Undersøgelse/ Behandling</b>	<p>Speciallægen spørger ind til de aktuelle problemer og symptomer, debut af disse, og hvornår de optræder. Speciallægen planlægger sammen med patient/pårørende en <u>behandlingsplan</u> i forhold til det valgte psykoedukative behandlingsforløb, såfremt der ikke foreligger informeret samtykke fra et udredningsforløb indhentes informeret samtykke i overensstemmelse med de til en hver tid gældende regler herom.</p> <p>Patienten undervises i sygdommen: symptomer, komplikationer, forløb og behandling; samt normale kropsfunktioner og ernæring. Undervisningen kan understøttes ved udlevering af skriftligt fagligt materiale målrettet patienten og dennes udviklingstrin. Før samtalen har speciallægen eventuelt indhentet oplysninger udsendt i standardiseret skema, som forældrene/netværket eller den unge udfylder.</p> <p><b>I forlængelse af samtalen med barnet gennemføres, når det er relevant, samtale med primært psykoedukativt behandlingssigte med familie/pårørende. Dette er omfattet af ydelse 0160.</b></p> <p>Et psykoedukativt behandlingsforløb kan være eneste og tilstrækkelig behandling ved moderate sygdomstilstande.</p>
<b>Særlige forhold</b>	<p>Psykoedukation til patienten kan foregå individuelt som en del af et igangværende psykoterapeutisk behandlingsforløb.</p> <p>Ydelsen kan kombineres med tillægsydelse for opgørelse af ADOS &amp; ADI-R ydelse 2304 og/eller opgørelse af psykometriske målinger og diagnostiske interview i behandlingsforløb ydelse 2303.</p>
<b>Apparatur</b>	Apparatur til gennemførelse af somatisk undersøgelse. Projektor, pc mm. til undervisning
<b>Uddannelsesbehov</b>	

<b>Klinikpersonale</b>	Kan i nogle tilfælde udføres af klinikpersonale under vejledning
<b>Utensilier</b>	
<b>Kvalitetssikring</b>	Samtalen følger de til enhver tid gældende nationale kliniske retningslinjer fra SST, og nationale/internationale guidelines, samt BUP'S landsdækkende kliniske retningslinjer.  Når nationale database findes indberettes der til denne.